
6-7-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 29 1939

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 1 aprile 2011, ed in par-
ticolare il parere favorevole al rilascio dell’attestato di
conformità del corso sopracitato, risultato rispondente
ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da BIOS Terni s.r.l. dal titolo
“Corso di formazione per lavoratori videoterminalisti
ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 81 e s.m.i.” risulta con-
forme ai requisiti previsti dalla D.G.R. n. 68 del 31
gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto a BIOS Terni s.r.l.
per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 14 giugno 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 14 giugno 2011, n. 4265.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavoratori
progettato da LUSIOS s.r.l. dal titolo “Formazione ad-
detti su sicurezza e salute nei luoghi di lavoro ex art. 37,
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. - Attività: costruzione macchine”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha

attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la L.R. 10 dicembre 2010, n. 26 recante: “Au-
torizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di pre-
visione per l’anno 2011”;

Vista la D.G.R. n. 189 del 7 marzo 2011 recante:
“Bilancio di direzione per la gestione provvisoria del
bilancio 2011. Art 50, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13”;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di

standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37, comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37, D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richiesta, presentata da LUSIOS s.r.l., di
rilascio dell’attestazione di conformità del corso dal
titolo “Formazione addetti su sicurezza e salute nei
luoghi di lavoro ex art. 37 D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. -
attività: Costruzione macchine”;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 14 giugno 2011, ed in
particolare il parere favorevole al rilascio dell’attesta-
to di conformità del corso sopracitato, risultato rispon-
dente ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da LUSIOS s.r.l. dal titolo “For-
mazione addetti su sicurezza e salute nei luoghi di
lavoro ex art. 37, D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. - attività:
Costruzione macchine” risulta conforme ai requisiti pre-
visti dalla D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto a LUSIOS s.r.l. per
il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 14 giugno 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 14 giugno 2011, n. 4266.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavoratori
progettato da LUSIOS s.r.l. dal titolo “Formazione ad-
detti su sicurezza e salute nei luoghi di lavoro ex art. 37
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. - Attività manufatturiere”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Rettangolo

Rettangolo


